



**ESTADO DE RESULTADO**  
**Metrobank, S.A.**  
**Enero - Diciembre de 2002**

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	553.240	514.716	547.987	1.615.944	497.269	462.178	527.208	1.486.655	481.926	499.793	440.485	1.422.205	363.382	366.076	580.473,33	1.309.930,92	5.834.734,53
Préstamos	404.845	381.231	404.835	1.190.910	389.686	352.272	419.641	1.161.599	373.553	390.783	333.986	1.098.322	332.974	293.612	568.934,06	1.195.520,01	4.646.352,20
Depósitos	148.396	133.486	143.152	425.034	107.583	109.906	107.566	325.056	108.373	109.010	106.499	323.882	30.408	72.464	11.539,27	114.410,91	1.188.382,33
Inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	377.870	329.519	355.495	1.062.884	300.052	294.899	284.887	879.839	283.742	274.205	266.204	824.151	273.061	244.076	217.679,13	734.816,56	3.501.690,29
Intereses Pagados	375.475	326.154	353.073	1.054.702	298.366	292.598	282.960	873.923	281.486	272.341	264.341	818.168	271.702	241.445	214.685,58	727.832,99	3.474.625,74
Comisiones	2.394	3.365	2.422	8.182	1.687	2.302	1.927	5.916	2.257	1.864	1.863	5.984	1.359	2.631	2.993,55	6.983,57	27.064,55
Ingreso Neto de Intereses	175.371	185.197	192.493	553.061	197.217	167.279	242.320	606.816	198.184	225.588	174.282	598.053	90.321	121.999	362.794,20	575.114,36	2.333.044,24
Otros Ingresos	253.791	117.412	280.685	651.889	127.246	283.246	206.610	617.102	124.474	280.922	104.657	510.053	92.734	183.104	26.352,31	302.190,83	2.081.234,72
Comisiones	236.258	114.514	279.345	630.117	109.621	281.905	205.312	596.839	106.806	279.556	103.313	489.675	70.328	181.760	24.963,38	277.051,62	1.993.682,42
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	17.533	2.899	1.341	21.772	17.625	1.341	1.297	20.263	17.668	1.366	1.344	20.378	22.406	1.344	1.388,93	25.139,21	87.552,30
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Ingresos de Operaciones	429.162	302.610	473.178	1.204.949	324.463	450.525	448.930	1.223.918	322.658	506.509	278.939	1.108.106	183.055	305.104	389.146,51	877.305,19	4.414.278,96
Egresos Generales	354.345	238.046	394.613	987.004	253.638	399.545	368.852	1.022.035	253.548	423.740	246.171	923.460	139.130	287.442	155.216,24	581.788,27	3.514.286,74
Gastos Administrativos	79.729	76.958	82.744	239.431	104.799	113.201	93.598	311.598	101.565	91.160	92.974	285.700	75.459	77.917	79.682,23	233.058,28	1.069.786,40
Gastos Generales	31.761	22.518	27.858	82.137	27.418	1.903	19.623	48.944	27.071	19.252	21.670	67.994	25.792	18.897	27.983,72	72.671,77	271.746,59
Gastos de Depreciación	21.127	21.074	19.644	61.845	19.643	20.281	20.146	60.070	18.698	21.615	20.214	60.527	20.130	19.475	19.283,35	58.888,26	241.329,76
Otros Gastos	221.729	117.496	264.368	603.592	101.778	264.161	235.485	601.423	106.214	291.713	111.312	509.239	17.751	171.152	28.266,94	217.169,96	1.931.423,99
Utilidad antes de Provisiones	74.817	64.564	78.564	217.945	70.825	50.980	80.078	201.884	69.109	82.769	32.768	184.647	43.925	17.662	233.930,27	295.516,92	899.992,22
Provisiones por Cuentas Malas	0	0	0	0	0	200.000	0	200.000	0	62.086	0	62.086	0	0	164.461,77	164.461,77	426.547,42
Utilidad del Periodo	74.817	64.564	78.564	217.945	70.825	-149.020	80.078	1.884	69.109	20.684	32.768	122.561	43.925	17.662	69.468,50	131.055,15	473.444,80